Autorizar a formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio n° 017/ANTT/2005 de

Cooperaçäo Técnico-Científica, celebrado com a Universidade Federal Fluminense -

UFF, cujo objeto é indicar a Classificação Programática e Econômica dos Créditos

Orçamentários para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$ 120.000,00

(cento e vinte mil reais), referente ao exercício financeiro de 2006, conforme o

detalhamento seguinte: PTRES 6584; Fonte 111; Natureza de Despesa 33903999.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral". 3. Diretor José Airton Cirilo da

Silva. 3.1. - FREITAS E TEIXEIRA TURISMO LTDA.

[...]

permanente dos serviços de transporte de passageiros no terminal Rodoviário de Belo

Horizonte/MG, com vistas à sua integraçao, em caráter modular, a um projeto nacional

de monitoramento permanente dos serviços de transporte de passageiros em terminais

rodoviários, no valor global de R$ 249.548,00 (duzentos e quarenta e nove mil e

quinhentos e quarenta e oito reais), conforme respectivo plano de trabalho, com vigência
pelo prazo de 12 (doze) meses, a partir da data de publicação do seu extrato no Diário

Oficial da União. JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral"; 3.4. - CORSAN -

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - Travessia subterrânea por